
  

 

1 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

1. Zadavatel: 

 

Zadavatel Univerzita Karlova, Fakulta tělesné výchovy a sportu 

Sídlo  
Ovocný trh 3/5, 116 36 Praha 1 

(sídlo Fakulty tělesné výchovy a sportu: José Martího 31, 162 52 Praha 6) 

Zastoupený Ing. Radim Zelenka, Ph.D., tajemník fakulty 

IČO  00216208 

 

(dále jen “Zadavatel”). 

 

2. Veřejná zakázka a druh zadávacího řízení: 

 

Název veřejné zakázky: „UK FTVS – Rekonstrukce kongresového sálu a tělocvičny ve 2. NP objektu 

F v areálu Veleslavín“, ev. č. Z2018-005009 

Zadávací řízení (druh): veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v podlimitním režimu v otevřeném 

řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též „ZZVZ“)  

(dále jen “Veřejná zakázka”). 

 

3. Předmět Veřejné zakázky: 

 

Předmětem této Veřejné zakázky bylo provedení rekonstrukce dnešního přednáškového sálu a jeho 

přestavba na víceúčelový univerzální sál, který bude sloužit hlavně jako základní tělocvična s možností 

pořádání občasných přednášek a konferencí a stavebně oddělený sálek pro úpolové sporty. Nově 

rekonstruované prostory budou napojeny na stávající technickou infrastrukturu v objektu (voda, kanalizace, 

elektro, topení).  

 

Stavební a související práce budou provedeny v souladu a v rozsahu stanoveném Projektovou dokumentací, 

která tvořila Přílohu č. 2 Zadávací dokumentace. 

 

4. Vymezení předmětu Veřejné zakázky prostřednictvím CPV kódu: 

 

45214000-0 Stavební úpravy budov sloužících vzdělání a výzkumu 

 

5. Cena sjednaná ve smlouvě na Veřejnou zakázku:   

Cena sjednaná ve smlouvě činí: 29.362.477,95 Kč bez DPH. 



2 

 

6. Seznam účastníků zadávacího řízení: 

 
Účastník č. 1: POHL cz, a.s., Nádražní 25, 252 63 Roztoky, IČO: 25606468 

Účastník č. 2: HORA s.r.o., Tržní 274/2, 390 01 Tábor, IČO: 26015889 

Účastník č. 3: HARTEX CZ s.r.o., Českolipská 325/20, Předměstí, 412 01 Litoměřice, IČO 25048902 

Účastník č. 4: Společnost T.A.Q. s.r.o., Fetrovská 1002/59, 160 00 Praha 6 - Dejvice, IČO: 28868781 

 

7. Seznam vyloučených účastníků: 

 

V rámci tohoto zadávacího řízení byl vyloučen Účastník č. 3: HARTEX CZ s.r.o., Českolipská 325/20, 

Předměstí, 412 01 Litoměřice, IČO 25048902 (dále jen „Účastník č. 3“). 

 

Odůvodnění: 

Zadavatel na základě doporučení hodnotící komise vyzval Účastníka č. 3 v souladu s ust. § 46 odst. 1 

ZZVZ k předložení písemného objasnění nebo doplnění údajů či dokladů obsažených v jeho nabídce. 

Zadavatelem stanovená lhůta pro doručení objasnění/doplnění činila 5 pracovních dnů ode dne doručení 

této výzvy. Výzva byla Účastníkovi č. 3 doručena dne 10. 4. 2018. Lhůta pro doručení objasnění tedy 

uplynula dne 17. 4. 2018. 

 

Jelikož údaje a doklady obsažené v nabídce Účastníka č. 3 nebyly Účastníkem č. 3 ve stanovené lhůtě 

objasněny ani doplněny, ani Účastník č. 3 nepožádal Zadavatele, resp. pověřenou osobu, o prodloužení či 

prominutí zmeškání lhůty pro doručení objasnění/doplnění, musel Zadavatel přistoupit k vyloučení 

Účastníka č. 3 ze zadávacího řízení. Toto rozhodnutí Zadavatel učinil v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. b) 

ZZVZ. 

 

 

8. Údaje o uzavření smlouvy:  

Smlouva na Veřejnou zakázku byla uzavřena s Účastníkem č. 1 - POHL cz, a.s., Nádražní 25, 252 63 

Roztoky, IČO: 25606468 (dále jen „Účastník č. 1“).  

Odůvodnění:  

Jelikož ekonomická výhodnost nabídek byla v souladu s § 114 odst. 2 ZZVZ, hodnocena dle nejnižší 

nabídkové ceny, hodnotící komise vybrala jako dodavatele s nejvýhodnější (vítěznou) nabídkou Účastníka 

č. 3 (tj. HARTEX CZ s.r.o., Českolipská 325/20, Předměstí, 412 01 Litoměřice, IČO 25048902).  

Jelikož hodnotící komise se v souladu s § 39 odst. 4 ZZVZ rozhodla, že přistoupí nejprve k hodnocení 

nabídek, provedla následně posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení u vybraného dodavatele 

(tj. Účastníka č. 3). Zadavatel na základě doporučení hodnotící komise vyzval Účastníka č. 3 v souladu 

s ust. § 46 odst. 1 ZZVZ k předložení písemného objasnění nebo doplnění údajů či dokladů obsažených 

v jeho nabídce. Jelikož údaje a doklady obsažené v nabídce Účastníka č. 3 nebyly Účastníkem č. 3 ve 

stanovené lhůtě objasněny ani doplněny, ani Účastník č. 3 nepožádal Zadavatele, resp. pověřenou osobu, o 

prodloužení či prominutí zmeškání lhůty pro doručení objasnění/doplnění, musel Zadavatel přistoupit 

k vyloučení Účastníka č. 3 ze zadávacího řízení.  



3 

 

Zadavatel následně přistoupil k výběru dodavatele, který se umístil jako druhý v pořadí, tj. Účastníka č. 1 - 

POHL cz, a.s., Nádražní 25, 252 63 Roztoky, IČO: 25606468. Jelikož Účastník č. 1 splnil všechny 

podmínky účasti v zadávacím řízení, Zadavatel rozhodl o výběru Účastníka č. 1 k podpisu smlouvy. 

S vybraným Účastníkem č. 1 byla následně uzavřena smlouva. 

 

9. Poddodavatelé vybraného dodavatele: 

 

Účastník č. 1 prohlásil, že k plnění Veřejné zakázky využije následující poddodavatele: 

ALSTAP s.r.o., se sídlem V Korytech 972/12, 100 00, Praha 10, IČO 29000238  

Rozsah činnosti: pevně zabudované vybavení sálu. 

 

Indu-Light Praha s.r.o., se sídlem Beranových 65, areál Letov, 199 00 Praha 9, Letňany, IČO 61246786 

Rozsah činnosti: VZT a SOZ.  

 

10. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídek namísto 

elektronických prostředků: 

 

Zadavatel nepoužil při podání nabídek elektronických prostředků, neboť v současné době není k jejich 

použití povinen. 

 

 

V Praze dne 28. 08. 2018 


